Ek Henningh van Tymberla, borghere to Brunswich, bekenne openbare in disseme breve, dat ek hebbe mid dem perrenere to

Bortvelde ene ho<sup>V</sup>ve, de de lit uppe dem velde to Bortvelde, de alle jar ghift dem perrenere to Bortvelde anderhalven schepel rocghen unde mek anderhalven schepel rocghen Brunswikesscher mate unde user jowelkeme achteyn penninghe, to ghevende alle jar to su<sup>O</sup>nte Mycheles daghe. Des so gheve ek den clostervrowen up dem Rennelberghe de anderhalven schepel gheldes unde achteyn penninghe, de min horet. Dar scal men vore beghan ene ewighe jartyd Sophien miner husvrowen, Greten Abbetes unde Debbeken unde Rickelen eren dochteren alle jar des vridaghes vor su<sup>O</sup>nte Egidien daghe. Ok scal men darvan gheven jowelkem prestere to der jartit dre penninghe. To enem orkunde disser dingh so hebbek on ghegheven dissen bref besegheld mid minem ingheseghele. Na goddes bord dritteynhundert jar in dem sestighesten jare des dingsedaghes na sunte Johannes daghe middensomere.

514

1360 Juli 13

*Lippold, Dekan, und das Kapitel des Stifts St. Cyriacus vor Braunschweig bekunden, daß der verstorbene Dietrich, Pfarrer der Bartholomäuskapelle und Vikar ihres Stifts, eine Diakonie gestiftet und mit 3 Hufen und 1 Hof in Vallstedt bewidmet hat. Konrad von Geitelde, Dietrichs Neffe, wird mit der Diakonie belehnt und erhält weitere Privilegien.*

*Or. Perg.: StA Wolfenbüttel 8 Urk Nr. 153 (A).- Siegel an Perg.-Str. ab.- RückV (17. Jh.): littera super tres mansos et curiam in Valstede diaconiae appropriatos; 2) (16. Jh.): der diakenhoff zu Valstede; 3) Registraturnummer: 11.*

In nomine sancte et individue trinitatis. Dei gratia Lippoldus decanus totumque capitulum ecclesie montis sancti Ciriaci apud Brunswich omnibus in perpetuum. Iure iocundam exultationis materiam singulorum cordibus debet infundere, quicquid ad laudem omnipotentis dei fidelium devotio racionabiliter ordinat et dispensat. Ad noticiam tam presentium quam futurorum volumus emanare, quod dominus Thidericus, rector capelle sancti Bartholomei, nostre ecclesie quondam vicarius, divine remuneracionis intuitu et ob specialem affectum, quem ad nostram ecclesiam experimur habuisse, maxime ad ampliandum in dicta nostra ecclesia divinum ministerium unam dyaconiam ab olim a fundacione nostre ecclesie non habitam ipsi iamdicte nostre ecclesie instaurare seriose decrevit et per manufideles testamentarios suos ad perpetuam perfectionem omnino fieri delegavit. Ipsamque dyaconiam cum tribus mansis et una curia in villa et in campis Veltstede cum omnibus pertinentiis suis ipsi dyaconie appropriatis perpetuo dotari commendavit. Et nobis per sepius dictos testamentarios suos Conradum, clericum de Ghetelde, filium sue sororis, per nos ad eandem dyaconiam presentari supplicavit. Quapropter nos Lippoldus, decanus antedictus, nostro et nostri capituli nomine, ut non

tanti beneficii videamur ingrati, ipsum Conradum de eadem investivimus et presentibus investimus. Et ut affectui tam beneficio nobis et nostre ecclesie [...]brograt[...]t[...]a respondeamus, unanimiter decrevimus, ut si, quod absit, idem Conradus a die presentacionis ad eandem dyaconiam in primo anno moriretur, pro alia persona ydonea ad predictam dyaconiam iam pluries dictorum testamentariorum domini Thiderici petitionem ad honorem dei gratiosius admittemus. Ceterum si predictus Conradus in servicio dei in sua dyaconia per quadriennium a presentacione continuum diligenter et decenter se haberet, hoc elapso quadriennio, si ipse Conradus ordines presbiteratus recipere affectaret, ipsum ad vicariam presbiteratus vacantem dei causa et benivolencie previe benivole presentabimus, dum nobis supplicaverit aut pro eo nobis fuerit supplicatum. Et sic sua dyaconia vacans ad manus alius nobis competentis per nostram presentationem poterit devenire. Preterea sepedictum Conradum et omnes in predicta dyaconia successores suos volumus fore participes omnium oblationum et obventionum in nostra ecclesia innovandarum viis quibuscumque eveniencibus, ut divinis nostris expedicius alliciantur. Insuper bona predictae dyaconie appropriata vel adhuc approprianda sicut nostrarum prebendarum bona sincera fidelitate, dum requirimur, proplacitare volumus et tueri. Ad que omnia et singula inviolabiliter observanda nos et successores nostros appensione sigilli nostri capituli presentibus firmiter obligamus. Datum anno domini M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>. sexagesimo in die beate Margarete virginis.

a) *Loch im Pergament (A).*

## 515

1360 Juli 25

*Die Städte Braunschweig, Goslar, Lüneburg, Hannover, Einbeck, Hameln und Helmstedt schließen ein Bündnis auf 3 Jahre.*

*Or. fehlt.- Gleichzeitige Abschr.: StadtA Lüneburg UA 1360 Juli 25 (A). Druck: UB BraunschwLüneb III Nr. 114; UB Lüneburg I Nr. 540; UB Hameln I Nr. 507; UB Goslar IV Nr. 698. Reg.: UB HHildesheim V Nr. 893; UB Hannover I Nr. 393; Hannoversche Chronik S. 47 f; Regesten der Edelherren von Homburg S. 110; Hanserezesse I, 3 Nr. 507; Urkundenauszüge Nr. 299; Regesta Imperii VIII, Karl IV. S. 565 Nr. 341; Hansisches UB III Nr. 507.*

We de rad der stad to Brunswich, de rad der stad to Goslere, de rad der stad to Luneborch, de rad der stad to Honovere, de rad der stad to Embeke, de rad der stad to Hamelen unde de rad der stad to Helmstede bekennet openbar in desseme breve, dat we dor vredes willen unde vromen des landes mit gu<sup>o</sup>deme willen endrechtliken uns under enander hebbet vorbunden unde vorenet van staden an wente to deme neghesten sunte Mycheles daghe vort over dre jar, aldus also hirna